І. М. ПРЕЛОВСЬКА

Відображення в гомілетичній спадщині
митрополита УАПЦ Василя Липківського

його ставлення до інших Церков
(до 150-ої річниці (7/19 березня 1864 р. –
27 листопада 1937 р.) з дня народження

митрополита УАПЦ Василя Липківського)

Статтю присвячено огляду гомілетичних творів митрополи-
та УАПЦ Василя Липківського. Головну увагу звернуто на виявлені
документальні матеріали, зокрема церковні проповіді про його
ставлення до інших Церков.

Ключові слова: документальні джерела, гомілетичні твори,
митрополит Василь Липківський, Українська Автокефальна Пра-
вославна Церква (1921 – 1930).

19 березня 2014 р. виповнилося 150 років від дня народження Ми-
трополита Української Автокефальної Православної Церкви Василя
Костянтиновича Липківського (7/19 березня 1864 р., с. Попудня Ли-
повецького пов. на Київщині – 27 листопада 1937 р., м. Київ) – пер-
шого митрополита Київського і всієї України УАПЦ, редактора і авто-

242

Труди Київської Духовної Академії# 14 2014

ра низки статей часопису УАПЦ “Церква і Життя”, автора перекладів
українською мовою Божественої Літургії Св.